
Zápis z jednání odborné rady represe – „velká rada velitelů JSDH“ 

Datum: 7. září 2022 18h MSH - Michle 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

1. MSH – p. Zloch 

a. Školení  

i. strojníků 19.-20.11. S16 sobota, S40 celý víkend 

ii. velitelů 25-27.11. cyklika 26.11. 

iii. NDT  10-11.9. od 9h Gercenova 911 nájezd z ul Tenisová Praha – Hostivař 

iv. Přihlášky na školení posílat na HZS/ODIZ por. Lhota co nejdříve – u nových 
musí být před školením hotov e-learning 

b. Servisní středisko dýchací techniky HZS HMP 

i. Proběhla schůzka 5.9. na HS-2, přítomna i paní Benešová za MHMP 

ii. HZS nemá náhradní díly 

iii. Revize i s mytím do 48h – když to dobře půjde (přednost má DT od HZS)  

iv. Dle dopisu HZS na MČ chtějí odpověď do 30.9. zda máme nebo nemáme 
zájem o tuto službu 

1. Na Radě projednáno s přítomnými, že všichni vyčkáme na schůzku 
mezi HZS a MHMP, poté budeme informováni o dalším postupu a 
bude doporučena jednotná formulace odpovědi na dopis od HZS. 
V současné době, podobě a množství informací se zásadně 
nedoporučuje se vůči HZS v tomto směru k čemukoliv zavazovat – 
nebylo prezentováno nic, co bylo deklarováno, že HZS zajistí. 

v. 24.9. Den Hrdinů (IZS) na výstavišti v Holešovicích 

1. Současně soutěž ve vyprošťování HZS (Kohout) 

2. Nájezd techniky na statické ukázky v 10h v 10:30 by měla být 
technika ustavena na místě – Koordinátor p. Košárek JSDH Chodov 

3. Současně dětské TFA 

4. Strava pro obsluhu statických ukázek zajištěna 

vi. Cvičení výstavby MPO Praha 21.-22.10. 

1. Úsek Zbraslav-Radotín-Chuchle 

2. Budou zapojeny primárně JPO z dané oblasti 

vii. Schůzka s Ř/HZS 

1. UA krize – p. ředitel všem děkuje, proběhla diskuze k problémům 
s organizací, logistikou a koordinací 



2. Od MHMP byla proplacena 2x na jaře dotace na naftu apod 
v souvislosti s UA 

3. Ředitel děkuje za nasazení jednotek v rámci požáru NP Hřensko 

a. Komu tam něco zůstalo (vybavení) – HZS HMP přiveze do 
Prahy a pak se to přerozdělí 

b. Zasahující členi by měli být finančně ohodnoceni 100 Kč/h – 
nejedná se o zálohy na stanicích HZS, ale o jednotky v NP 

c. 12.9. bude za zásah vyznamenám jeden dobrovolný a jeden 
profesionální hasič – za všechny. 

4. Stáže na stanicích HZS jsou povoleny a to jak pro družstva, tak 
jednotlivce – domlouvat se cestou velitele příslušené stanice – je 
možno na jakékoliv stanici v rámci HMP ne jen ve svém hasebním 
obvodu 

5. Nový poplachový plán v nedohlednu 

6. V Praze vybudován FOK kontejner – výcviky pro JSDH zdarma cca od 
konce října 

2. pí. Benešová (MHMP) 

a. Probíhají inventury JSDH 

b. Info k pořízení RDST a DA 

i. MHMP soutěží, předpoklad vysoutěžení a dodání RDST na přelomu roku 
2022/23; u DA nejdříve koncem roku 2023 

c. Info k přerozdělení techniky (CAS) v rámci HMP 

i. Není právní nárok jak MČ donutit, aby techniku, kterou dostala z dotace od 
MHMP přidělila jednotce dle požadavku MHMP; Snaha bude cílovou 
jednotku domluvit na Radě za přítomnosti velitelů jednotek a pracovníka 
MHMP, následně půjde na MČ z MHMP dopis doporučující bezúplatný 
převod dané jednotce 

3. Diskuze 

a. Diskuse ke zřízení společné jednotky PO 

b. Účel a způsob komunikace na Whatssup skupině velitelů  

c. Výcviky a cvičení organizované HZS – informace, způsob a účel provádění 

d. Další 

 

 


